CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 404/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção e a melhoria da estrada Rural que liga a
comunidade da Água Limpa sentido ferrovia do aço perto da localidade denominada
Campo da Chave, ressalta este subscrevente que recentemente foi realizada a
manutenção do local, porém foi deixado na localidade entulhos que impediram a
passagem das águas advindas da chuva, desta forma o serviço realizado se perdeu
e a via encontra-se em péssimas condições de tráfego, o fluxo de veículos na
localidade é intenso, os moradores da localidade não conseguem utilizar a via pela
mesma apresentar crateras causadas pela enxurrada, tendo os utilitários da via seu
direito de ir e vir cerceado, outro ponto a se destacar é o risco de acidentes que a
via pode causar, podendo causar prejuízos a quem necessita utilizá-la.

Desta forma, este subscrevente solicita a manutenção imediata para que os
moradores da localidade e utilitários da via consigam trafegar com segurança, além
de conseguirem escoar a sua produção agrícola

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vereador

Pstrai

.kr

Site. www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdemmas mg leg.br